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Oggetto: Risposta a quesito n°3 e 4. 

 
Quesito: 
 
Affidamento del servizio di gestione bar-caffetteria presso l'Ospedale Pugliese CIG: 95733767CA In riscontro all’oggetto con la 
presente si chiedono: 

➢ Documenti progettuali inerenti i locali e gli spazi concessi in formato DWG così da garantire una adeguata analisi dei costi e 
la redazione di un corretto progetto esecutivo; 

➢ In riferimento all’art. 15 del Capitolato Speciale di Appalto – Personale addetto al servizio e ai sensi dell’art. 50 D.lgs 
50/2016 in applicazione della clausola sociale, si chiede di comunicare l’elenco del personale precedentemente in servizio del 
gestore uscente con l’indicazione della mansione, del livello, delle ore di lavoro settimanali e del tipo di CCNL applicato, al fine 
di una adeguata analisi dei costi per la formulazione dell’offerta economica. 
 
Risposta: 
 
 - Si chiarisce che questa Azienda non rilascia file in DWG di nessun ambiente Ospedaliero in quanto file “ stralcio Planimetrico” 
risulta essere esustivo.   
 
- Questa SA in riferimento alla clausola sociale ha solo il compito di vigilare e verificare l’attuazione della stessa sempre in 
sintonia con la normativa vigente.   
 
 
Quesito: 
 
Spett.le S.A.,  
nel Capitolato D'Appalto relativo alla procedura aperta per l'affidamento della concessione del servizio di gestione bar-
caffetteria presso l'Ospedale Pugliese, art. 15, viene riportato che "il Concessionario dovrà impiegare un numero di addetti non 
inferiore a n°4 addetti - tra quelli che risultavano regolarmente assunti dal precedente gestore del servizio di concessione -". 
Sarebbe possibile dare evidenza del precedente Concessionario e venire a conoscenza della tipologia contrattuale applicata ai 
dipendenti? Con indicazione dei livelli in base al CCNL? 
 
Risposta: 
 
Si riporta la risposta al quesito precedente:  “Questa SA in riferimento alla clausola sociale ha solo il compito di vigilare e 
verificare l’attuazione della stessa sempre in sintonia con la normativa vigente”.   
 

\       Il Rup  
Geom. Ivan Mancuso 


